
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: DIPENDENTE TESTA MARTA, COADIUTORE AMMINISTRATIVO, AREA DEL PERSONALE DI 
SUPPORTO. PRESA D’ATTO RIENTRO IN SERVIZIO ANTICIPATO DAL PERIODO DI ASPETTATIVA SENZA 
RETRIBUZIONE E SENZA DECORRENZA DELL’ANZIANITÀ CONCESSA CON DELIBERAZIONE N. 807/CS 
DEL 23/09/2024.

Proposta di delibera: 1564/24 del: 26/09/2024

L’Estensore: BALDINI GIULIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: DI STEFANO ALFIO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 26/09/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                         

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

PREMESSO che con deliberazione n. 807/CS del 23/09/2024 questa Azienda ha concesso alla 
dipendente a tempo indeterminato Testa Marta, Coadiutore Amministrativo, area del 
personale di supporto, un periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità dal 24.09.2024 al 31.08.2025, ai sensi dell'art. 12, comma 8, lettera b) del 
CCNL del comparto sanità stipulato il 20/09/2001, per incarico a tempo determinato 
presso il Ministero dell’Istruzione/Istituto Comprensivo Guido Pitocco;
 

ACQUISITA la nota prot. n. 31936 del 25/09/2024 della dipendente sopra citata con la quale ha 
comunicato il proprio rientro anticipato dalla suddetta aspettativa a decorrere dal 
25/09/2024 (ultimo giorno nella fruizione del periodo di aspettativa il 24/09/2024);

VISTO l'art. 12, del CCNL del 20/09/2001 integrativo del CCNL del personale del comparto 
sanità stipulato il 07/04/1999;

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto:

 di prendere atto del rientro anticipato della dipendente a tempo indeterminato 
Testa Marta, Coadiutore Amministrativo, area del personale di supporto, a 
decorrere dal 25/09/2024 (ultimo giorno nella fruizione del periodo di 
aspettativa il 24/09/2024) dal periodo di aspettativa senza retribuzione e senza 
decorrenza dell’anzianità concesso ai sensi dell’art. 12, comma 8 lettera b) del 
CCNL del comparto sanità stipulato il 20/09/2001, con deliberazione n. 807/CS 
del 23/09/2024;

 di dare atto che gli effetti del presente atto non comportano costi imputabili al 
Bilancio dell’esercizio;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 
e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di prendere atto del rientro anticipato della dipendente a tempo indeterminato Testa Marta, Coadiutore 
Amministrativo, area del personale di supporto, a decorrere dal 25/09/2024 (ultimo giorno nella fruizione 
del periodo di aspettativa il 24/09/2024) dal periodo di aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità concesso ai sensi dell’art. 12, comma 8 lettera b) del CCNL del comparto sanità stipulato il 
20/09/2001, con deliberazione n. 807/CS del 23/09/2024; 



3

 di dare atto che gli effetti del presente atto non comportano costi imputabili al Bilancio dell’esercizio;

 di comunicare il contenuto del presente provvedimento all’interessata nonché alle UU.OO e/o Uffici 
competenti a porre in essere gli adempimenti consequenziali.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTÙ’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00036 del 
11 marzo 2024;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati 
nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-09-27T15:24:26+0000
	Alfio Ntonio Di Stefano


		2024-09-30T07:20:50+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-10-02T11:09:34+0000
	Emidio Di Virgilio


		2024-10-02T16:04:27+0000
	Domenico Antonio Ientile


		2024-10-03T08:51:25+0000
	Maria Paola Corradi




